
   
COMUNANZA  AGRARIA  DI  SEFRO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA GENERALE  
DEGLI UTENTI 

 
 

 
Verbale n.  1                                                                                             Cod.  43328 
del   26.02.2011 
Prot.  n. 3   del  01.03.2011 
 
 
   
  
OGGETTO:  Approvazione bilancio di previsione esercizio 2011 e consuntivo esercizio                                                                         
.                     2010.- 
 
 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno ventisei del mese di febbraio 
 
 

L’ASSEMBLEA   DEGLI   UTENTI 
 

 
Regolarmente convocata su determinazione del Presidente in prima convocazione alle ore 
17.00 ed in seconda convocazione alle ore 18.00, presso la sala sovrastante il bar “La 
Piazzetta”, sita in p.zza Bellanti n. 7, sono presenti: 
 
PIEROZZI         Giammario            Presidente 
NATALIZI          Mauro              Segretario  e Utente 
BIORDI               Bruno                     Utente 
MIDEI                  Paolo                         “ 
BIORDI               Marco                        “ 
BIORDI               Sergio                        “ 
MASSEI              Celestino                   “ 
BIORDI               Mario                         “ 
PIEROZZI          Giuseppe                     “ 
BIORDI               Secondo                     “ 
BIORDI               Angelo                       “ 
MIDEI                 Bruno                         “ 
 



IL PRESIDENTE 
 
 

Constatato il numero legale per deliberare in seconda convocazione, assume la presidenza ed 
assistito dal Segretario dell’Ente dichiara aperta la seduta: 
dopo aver dato lettura degli argomenti all’ordine del giorno di cui all’allegato avviso, 
comunica che è stato approntato il bilancio di previsione per l’esercizio 2011 e redatto il 
Consuntivo per l’anno 2010, fa presente che il preventivo risponde alle effettive esigenze 
della Comunanza Agraria,  prevede il consolidamento delle entrate, dovute ai fitti dei pascoli 
ed alla concessione di aree ed immobili a terzi; per quanto concerne le uscite, mantiene la 
previsione già presente nel bilancio precedente, dovendo ancora  provvedere alla sistemazione 
amministrativa di aree espropriate con R. D. del 1938, (frazionamenti e volturazioni);  fa 
inoltre presente, che il consuntivo è rispondente alle risultanze del conto del Tesoriere di 
questo Ente.  
 
 

L’ASSEMBLEA    DEGLI    UTENTI 
 
 
 

- Sentito quanto esposto dal Presidente; 
- Visto l’allegato prospetto relativo al bilancio di previsione per l’anno 2011; 
- Visto il prospetto relativo al consuntivo anno 2010 predisposto dall’ufficio segreteria 

dell’Ente ed il Conto del Tesoriere di questa Comunanza Agraria, che si allega in copia 
conforme all’originale; 

- Accertato che al 31.12.2010 si è avuto un avanzo di Amministrazione di euro 77.037,24=       
(settantasettemilatrentasette/24); 

- Visto e richiamato il verbale n. 1 del 27.02.2010 relativo all’approvazione del bilancio di 
previsione esercizio 2010 e consuntivo esercizio 2009;  

- Visto il Regolamento interno della Comunanza Agraria di Sefro; 
- Con voti unanimi legalmente espressi nei modi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 della 
Comunanza Agraria di Sefro, come da prospetto allegato ed avente le seguenti 
risultanze: 

TOTALE  ENTRATE  Euro  113.607,92 
 TOTALE USCITE       Euro  113.607,92 

 
 
 
 
di approvare il Consuntivo esercizio finanziario 2010 della Comunanza Agraria di 
Sefro, come da prospetti allegati, con le seguenti risultanze: 

TOTALE   ENTRATE        Euro   86.572,00 
              TOTALE   USCITE            Euro     9.534,76 
Avanzo di Amministrazione  Euro  77.037,24 (settantasettemilatrentasette/24).- 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 

 
Letto, confermato il presente verbale viene firmato dal Presidente e dal Segretario della 
Comunanza Agraria di Sefro.- 

 
 
 
 
 
           IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO 

              PIEROZZI Giammario                                       NATALIZI  Mauro 
                            f. to                                                                f.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene pubblicato oggi 01 marzo 2011 all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi con contemporaneo invio al competente Organo  di Controllo sugli atti delle 
Comunanze.- 
 
 
Sefro, lì 01.03.2011 
 
                                                                                           IL SEGRETARIO 
                                                                                            (Natalizi Mauro) 
                                                                                                    f. to 
 

 
 

                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


